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اسعدی- تعداد واحدهای تولیدی خراسان شمالی که 
با ظرفیت کامل کار می کنند، به  تعداد انگشتان دست 
هم نمی رسد.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان شمالی با اعلام این خبر به خبرنگار ما افزود: 
عمده واحدهای تولیدی خراسان شمالی هم با یک سوم 
ظرفیت یعنی 30 درصد کار می کنند و بعضی از واحدها 
هم با 60 درصد ظرفیت فعال هستند.»یحیی نیکدل« 
گفت: 20 درصــد واحدهای تولیدی خراسان شمالی 
هم تعطیل هستند که باید برای رفع مشکلات آن ها نگاه 
تسهیل گری و حمایتی داشت تا بتوان واحدهای تولیدی را 

سرپا و فعال نگه داشت.وی همچنین از برگزاری انتخابات 
هیئت رئیسه اتاق اصناف، فردا همزمان با سراسر کشور 
در خراسان شمالی خبر داد و افزود: این انتخابات فردا در 
شهرستان های بجنورد، مانه و سملقان و شیروان برگزار 
می شود و در سه شهرستان نیز بیست و نهم ماه جاری 
برگزار شد.»نیکدل« افزود: انتخابات اسفراین هم بیست و 
نهم برگزار شد که به حد نصاب نرسید و دوباره فردا برگزار 
می شود.وی اظهارامیدواری کرد: با این انتخابات نظارت 
ها و فعالیت های مربوط  به حــوزه بــازار با قــدرت و قوت 

بیشتری انجام شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت درخراسان شمالی خبر داد:

تولیدی های کاملا فعال  در خراسان شمالی؛ به تعداد انگشتان دست
20 درصد واحدهای تولیدی استان تعطیل هستند

گزارش وزارت اطلاعات درباره رد صلاحیت 210 مدیر2 تابعیتی

روایت کریمی قدوسی از حضور دوتابعیتی ها در نهاد ریاست جمهوری، وزارتخانه ها و مسئولان صداوسیما 

خبرگزاری فــارس  گزارشی را از وزارت اطلاعات 
درباره افراد دوتابعیتی منتشر کرد که در این گزارش به 
ممانعت از حضور 210 دوتابعیتی درنهادهای دولتی 
و حکومتی اشاره شده است. بر اساس گزارش فارس، 
طبق اعــلام وزارت اطلاعات، افــراد دارای تابعیت 
مضاعف و اقامت خارج کشور، حداقل در 19 حوزه 
مورد استعلام قرار گرفته اند که بر اساس آمار تقاضا که 
منجر به مخالفت و تأیید نشدن صلاحیت شده است 
)210 مورد طی دو سال گذشته(، بیشترین حوزه ها 
عبارتند از: )توضیح: تعداد زیر مربوط به بیشترین 
حوزه های دوتابعیتی ها می شود و تمامی 210 نفر 
یــاد شــده در ذیــل درج نشده اســت( 1- اشتغال در 
ــورد( 2-انتصاب  مراکز دولتی و حکومتی )47 م
در پست های دولتی )37 مــورد( 3- همکاری با 
مراکز حساس و دولتی )28 مورد( 4- مراکز علمی، 
ــورد( 5-همکاری با  دانشگاهی و آموزشی )13 م
مراکز نظامی )12 مورد(. در بخشی از این گزارش 
تأکید شده است: بررسی وضعیت برخی از مدیران، 
متخصصان و کارشناسان بخش های مختلف و مربوط 
به حــوزه هــای علمی و حساس، مبین آن اســت که 
تعداد قابل توجهی از افراد مذکور تابعیت مضاعف یا 

گرین کارت و اقامت کشورهای خارجی دارند.

تبعات اشتغال و انتساب افراد دوتابعیتی و دارای 	 
گرین کارت

در این گزارش که از سوی معاون حقوقی و امور مجلس 
وزیر اطلاعات ارسال شده است، درباره تبعات اشتغال 
ــراد مذکور از منظر ضد اطلاعاتی، به  و انتساب اف
مواردی همچون »عدم تعهد و صداقت کامل نسبت به 
قوانین و ضوابط جمهوری اسلامی ایران«، »اعتماد و 
وابستگی سازمانی به طرف مقابل در مقایسه با میزان 
وابستگی و تعلقات ملی و داخلی«، »گرفتن تعهد از 
سوی برخی کشورها مبنی بر لزوم پایبندی به منافع 
ملی و همکاری با سرویس اطلاعاتی«، »مراجعه و 
تخلیه اطلاعاتی در مقطع ورود یا حضور در کشور مد 

نظر و الزام به پاسخ گویی« و... اشاره شده است.
 

روایت کریمی قدوسی از برخی جزئیات مقامات 	 
دوتابعیتی

گذشته جواد  روز  تسنیم  ــزارش  ــ گ ــه  ب همچنین 
از  تفحص  و  تحقیق  هیئت  رئیس  کریمی قدوسی 
مسئولان دوتابعیتی و دارای گرین کارت، جزئیات 
جدیدی از هویت مدیران دولتی و غیردولتی را که 
تابعیت مضاعف دارند، منتشر کرد. کریمی قدوسی 
افزود: فهرستی از افراد دوتابعیتی تدوین شده است 
که نام برخی از معاونان رئیس جمهور، برخی مسئولان 
نهاد ریاست جمهوری، بعضی از معاونان وزیران، برخی 
از اعضای تیم مذاکرات هسته ای، تعدادی از مدیران 

عامل بانک ها، بعضی از اعضای هیئت مدیره بانک ها، 
برخی از مدیران شعب بانک ها، تعدادی از مسئولان 
پروژه شبکه ملی اطلاعات، بعضی از اعضای شورای 
شهر دوره چهارم تهران، رؤسای شورای شهر تعدادی 
از استان ها، برخی از مسئولان اتاق های بازرگانی، 
بعضی از استانداران، مسئولان تعدادی از شرکت های 
فدراسیون های  از  برخی  مسئولان  دولــتــی،  مهم 
ــی، مقامات بعضی از سازما ن های دولتی از  ورزش
جمله سازمان امور مالیاتی کشور، تعدادی از افراد در 
بخش هنر و سینما و بعضی از مسئولان صداوسیمای 
برخی استان ها، در این فهرست قرار دارد. وی تصریح 
کرد: بر اساس اطلاعاتی که در روند تحقیق و تفحص  
به دست ما رسید، همسر، فرزندان و حتی عروس 
برخی از وزیران فعلی و دولت یازدهم  یا تابعیت بیگانه 
یا گرین کارت دارند. حتی گفته می شود که فرزندان و 
همسر یک وزیر فعلی در خارج از کشور اقامت دارند. 
نماینده مــردم مشهد در مجلس تصریح کــرد: البته 
فردی وجود دارد که اگر به پرونده دوتابعیتی بودن 
وی رسیدگی شود، کل مشکل دوتابعیتی ها برطرف 
می شود. کریمی قدوسی  با تأکید بر این که هیئت 
تحقیق و تفحص حتی تصویر گذرنامه آمریکایی این 
افــراد را در اختیار دارد، گفت: این فهرست تقدیم 
دادستانی کل کشور شده و دادستانی هم آن را در 
اختیار نهادهای اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی قرار 

داده و استعلاماتی انجام داده است.

لاهوتی به نقل از وزیر اطلاعات: در بدنه دولت 	 
شخص دوتابعیتی وجود ندارد

در همین حــال مــهــرداد لاهــوتــی عضو فراکسیون 
ــی بــا اشـــاره بــه نشست اعــضــای این  مستقلان ولای
کمیسیون با وزیر اطلاعات گفت: وزیر اطلاعات در 
این جلسه درباره دوتابعیتی ها بیان کرد که از تعداد 
210 نفر استعلامی که از وزارت اطلاعات انجام شد، 
دربــاره 101 نفر شائبه دوتابعیتی وجود داشت به 
همین دلیل به هیچ یک از آن ها اجازه دریافت پست 
مدیریتی داده نشد. وی ادامه داد: علوی گفت که به 
رغم مباحثی که مطرح می شود، در بدنه دولت شخص 

دوتابعیتی وجود ندارد.

نامه جمعی از نمایندگان مجلس به لاریجانی: 	 
»کمیته ویژه برای دوتابعیتی ها تشکیل شود«

ــارس، جمعی از نمایندگان  ــزارش ف همچنین به گ
مجلس شورای اسلامی طی نامه ای به علی لاریجانی، 
رئیس مجلس پیشنهاد دادنــد کمیته ویـــژه ای در 
کمیسیون اصل 90 برای پیگیری پرونده دو تابعیتی ها 
تشکیل شود. وکلای ملت بر این عقیده اند که پرونده 
دوتابعیتی ها به دلیل اهمیت موضوع باید به صورت 
جدی رسیدگی شود و بر ضرورت تشکیل کمیته برای 

رسیدگی به این موضوع تاکید دارند.

...خبر
سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس:

 نیمی از زندانیان کشور با اصلاح قانون
 و کاهش عناوین مجرمانه آزاد می شوند

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
از جرایمی که برایشان زنــدان  اسلامی گفت: خیلی 
پیش بینی شده است،  در اصل نیازی به مجازات زندان 
ندارد زیرا در حد یک تخلف و جریمه نقدی است اما قضات 
بیشتر تمایل دارنــد حکم به زنــدان بدهند و در صورت 
اصلاح قانون، نیمی از زندانیان کشورآزاد می شوند. 
حجت الاسلام حسن نوروزی درباره طرح سامان دهی 
زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان ها که در دست 
بررسی کارگروه حقوق جزای کمیسیون قضایی قرار دارد 
به تسنیم گفت: این طرح در اصل طرح کاهش عناوین 
مجرمانه است که در دست بررسی کمیسیون قضایی قرار 
دارد. وی اضافه کرد: طبق بررسی هایی که انجام دادیم، 
بسیاری از مواردی که به عنوان جرم پیش بینی شده، در 
اصل یک تخلف است اما هم اکنون وضعیت به گونه ای 
شده که همین مــوارد، زندان های ما را پر کــرده است. 
نوروزی در پاسخ به این سؤال که در صورت تصویب این 
طرح و تبدیل آن به قانون، چه تعداد از عناوین مجرمانه 
کاسته می شود، اظهار کرد: در صورتی که این طرح به 
قانون تبدیل شود، نیمی از زندانیان کشور آزاد می شوند 
زیرا هم اکنون حدود دو هزار عنوان مجرمانه داریم که 
زندان ها را پر کرده است. ما معتقدیم جرایم درجه هفت 
و هشت، جرم نیست و جزو تخلفات است. حتی مسائل 
مربوط به دوایر دولتی مثل وزارت نیرو، جهاد کشاورزی، 
منابع طبیعی و محیط زیست تخلف است و جرم نیست 
و باید متخلفان جریمه شوند و زندان ها برای این موارد 

معنا ندارد.

قانون تابعیت اصلاح می شود	 
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
ــاره طرح اصلاح  اسلامی در پاسخ به ســؤال دیگری درب
قانون تابعیت نیز گفت: در این طرح بحث آن است، کسانی 
که مادر ایرانی دارند، بتوانند شناسنامه ایرانی دریافت 
کنند. هم اکنون به این نحو است که اگر کسی مادر ایرانی 
داشته باشد و بخواهد تابعیت ایران را بگیرد باید دولت 
متبوع او، تابعیت اش را حذف کند تا بتواند تابعیت ایرانی 
بگیرد.نماینده مردم رباط کریم و بهارستان با بیان این که 
طبق قانون اساسی هر شخص ایرانی می تواند فقط یک 
تابعیت داشته باشد، افزود: طرح مزبور در کمیته حقوق 
بین الملل در حال بررسی است اما قطعاً شورای نگهبان به 
آن ایراد می گیرد زیرا ایراد قانون اساسی دارد. نمی شود 
ما به کسی امکانات ایران و یارانه بدهیم و شخص تابعیت 
کشور دیگری را هم داشته باشد. معتقدم باید طرح اصلاح 
قانون تابعیت به گونه ای بررسی شود که ایراد قانون اساسی 

نداشته باشد.

با ابلاغ به همه طلافروشی های مشهد  انجام شد
ممنوعیت محاسبه درصدی اجرت ساخت طلا

چهارم اردیبهشت ماه، با دستور دادستانی، اداره بازرسی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت مشهد طــرح ضربتی 
برخورد با طلافروشانی که اجرت طلا را به صورت درصدی 
محاسبه می کنند،آغاز کرد.در آن تاریخ، قاضی »جواد 
جاویدنیا« معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی 
ناحیه 7 مشهد، طی مکاتبه ای با تعزیرات حکومتی و 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، خواستار بررسی 
نحوه محاسبه اجرت ساخت طلا در شهر شد و پس از ارائه 
مستنداتی از سوی دستگاه قضایی در این باره، به قید 
فوریت، موضوع در دست بررسی قرار گرفت. ماجرا از 
آن جا آغاز شد که برخی طلافروشی های مشهد در نحوه 
محاسبه اجرت ساخت طلا، آن را به جای ریال، بر مبنای 
درصد محاسبه می کردند و باعث افزایش قیمت تمام 
شده برای مشتریان می شدند که این عمل مصداق گران 

فروشی است.
در همین باره با گذشت حدود یک ماه از آغاز این طرح، 
بازرسی  اداره  مسئول  کارشناس  مقدسی«  »مــهــدی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در گفت وگو با 
خراسان رضوی اظهار کرد: طی مذاکرات و پیگیری های 
فشرده ای که با اتحادیه صنف طلافروشان مشهد انجام 
شد، این اتحادیه از چند روز قبل، دستورالعمل اجرای 
نحوه محاسبه اجرت ساخت طلا بر مبنای ریال را به تمام 
واحدها ابلاغ کرده اســت.وی ادامه داد: بر این اساس، 
در فاکتورهای فــروش   نیز باید اجرت ساخت بر مبنای 
رقم ثابت ریالی و نه رقم متغیر درصدی از قیمت روز طلا 
محاسبه و به مشتری تحویل شود.مقدسی افزود: از زمان 
آغاز برخورد با گران فروشی طلا در مشهد تاکنون، تعدادی 
پرونده باعنوان گران فروشی به سازمان تعزیرات حکومتی 

ارسال شده است.

پذیرش در مشهد، مقاومت در تهران	 
کارشناس مسئول اداره بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان در ادامــه افــزود: با وعده رئیس اتحادیه 
طلافروشان مشهد، این موضوع به طور کامل در مشهد 
پذیرفته شــده اســت و طی بازرسی هــای نامحسوس از 
طلافروشی ها، این رویه راستی آزمایی نیز خواهد شد.وی 
ادامه داد: متأسفانه هنوز این رویه در تهران از سوی اتحادیه 
طلافروشان و بنکداران طلا پذیرفته نشده که در این باره 
مذاکراتی با سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده صورت 
گرفته است تا در این شهر نیز الزام به پیاده سازی همین 

روش در دستور کار قرار گیرد.
مقدسی اظهار کرد: بر این اساس، در تعیین قیمت طلا 

چندین عامل وجود دارد که بر اساس آن، قیمت خام طلا 
پس از محاسبات مربوط، به قیمت نهایی تبدیل می شود 
و این موارد شامل محاسبه 7 درصد سود واحد صنفی، 
قیمت روز طلا، 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده و اجرت 
طلاست که ارقام مذکور با هم جمع  و قیمت نهایی برای 

خریدار یک قطعه طلا مشخص می شود. 
با این حال برخی طلافروشی ها به جای محاسبه اجرت 
ساخت طلا که معمولا رقمی ثابت و بر مبنای ریال است، 
ــدی از بهای روز طلا  اجــرت ساخت را بر اســاس درص

محاسبه می کنند.
وی ادامه داد: اجرت ساخت باید بر مبنای رقمی ثابت 
محاسبه شود که این رقم برای هر کدام از ساخته های 
انگشتر، النگو، گوشواره و ... رقمی مشخص است و در 
طول سال، باید همان رقم دریافت شود.مقدسی افزود: 
تخلف زمانی آشکار می شود که برخی طلافروش ها، رقم 
اجرت ساخت را بر مبنای درصد محاسبه می کنند، به 
عنوان مثال برای یک انگشتر طلا به وزن 3 گرم و از قرار 
هر گرم طلا به قیمت فرضی 200 هزار تومان، 20 درصد 
ارزش روز طلا را به عنوان قیمت اجرت ساخت دریافت 

می کنند.
مقدسی تصریح کرد: در این نحوه محاسبه، با افزایش 
قیمت روز طلا، رقمی که به عنوان اجــرت ساخت از 
مشتری دریــافــت می شــود نیز افــزایــش می یابد، در 
حالی که رقم اجرت ساخت در طول سال فقط یک بار 
تعیین می شود و نباید بر مبنای نوسانات قیمت طلا 
محاسبه شود و افزایش یابد.از سوی دیگر »باقر معبودی 
نژاد« رئیس اتحادیه طلافروشان مشهد نیز در گفت وگو با 
خبرنگار ما با تأیید این ماجرا اظهار کرد: با محاسبه درصدی 
اجرت ساخت، قیمت تمام شده طلا با توجه به نوسانات طلا 

تغییر می کند و افزایش می یابد.
وی ادامه داد: اجرت ساخت برای سازندگان طلا رقمی 
ثابت است و بخشی از آن بر مبنای محاسبه حقوق کارگر 
و بیمه است که این ارقام معمولا تنها یک بار در طول سال 
تغییر می کند.معبودی نژاد با طرح برخی مشکلات موجود 
در حرفه طلاسازی، ادامه داد: مشکلی که سازندگان طلا 
با آن دست به گریبان هستند، نوساناتی است که در خرید 
مواد اولیه ساخت و ساز وجود دارد، مواردی همچون خرید 
دستگاه های جدید که با ارز وارد می شود و دارای افزایش 
قیمت است یا خرید »رادیوم«.رئیس اتحادیه طلافروشان 
مشهد افزود: سال گذشته هر شیشه رادیوم به قیمت 400 
هزار تومان خریداری می شد اما اکنون این رقم به یک 

میلیون و 200 هزار تومان افزایش یافته است.

...از میان خبرها
مدیرعامل سازمان بنادر: هیچ کدام از 

اپراتورهای بنادر تحریم نیستند 

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: هیچ مشکلی 
در خصوص اپراتورها و پیمانکارانی که در کشور فعال 
هستند، به لحاظ محدودیت هایی که منجر به اختلال 
فعالیت ها شود، وجود ندارد.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، محمد راستاد با تاکید بر 
این که اپراتورهای بخش خصوصی در تمام بنادر شمالی 
و جنوبی کشورمان فعال هستند، افزود: اپراتوری بنادر 
تجاری را در شرایط رقابتی به بخش خصوصی واگــذار 
کرده ایم و هیچ مشکلی در خصوص اپراتورها و پیمانکارانی 
از نظر محدودیت هایی که  که در کشور فعال هستند، 
احتمال دارد تحریم ایجاد کند، وجود ندارد.وی تصریح 
کرد: سیاست سازمان بنادر این است که از حداکثر توان 
شرکت های داخلی استفاده کند. واگذاری ها برای اجرای 
پروژه های زیرساختی به صــورت فراگیر به پیمانکاران 
داخلی واگذار شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی، با 
بیان این که متناسب با حجم پروژه ها پیمانکاران مختلفی 
در بنادر فعال بودند، اظهار کرد: به تازگی بزرگ ترین 
3 بندر شهید رجایی به یک پیمانکار کاملا  توسعه فاز 
خصوصی ســپــرده شــده اســت و ایــن نشان مــی دهــد که 
سازمان بنادر هیچ گونه محدودیتی برای استفاده از توان 
بخش خصوصی در اجرای زیرساخت های کشور ندارد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریــانــوردی در پاسخ به این 
سؤال که آیا هم اکنون اپراتوری وابسته به نیروهای نظامی 
در بنادر تجاری فعال است؟ گفت: سازمان های نظامی 
اپراتورها  در بنادر تجاری کشور فعال نیستند و اغلب 

شرکت های وابسته به بخش خصوصی هستند.

ورود اتوبوس ها به جنوب دمشق برای 
انتقال داعشی ها به بادیه سوریه 

در پی انتشار اخباری مبنی بر تسلیم شدن تروریست های 
داعشی در جنوب دمشق، برخی منابع از ورود بیش از 
20 دستگاه اتوبوس به محله های جنوب دمشق برای 
انتقال داعشی ها خبر دادند.به نوشته رأی الیوم، این 
اتوبوس ها برای انتقال داعشی ها و خانواده هایشان از 
محله های اردوگاه الیرموک و الحجر الاسود و الحاق آن 
ها به منطقه صحرای سوریه در حومه دیر الزور وارد شمال 
اردوگاه الیرموک شدند.انتظار می رود مجموعه دیگری 
از اتوبوس ها بــرای انتقال داعشی ها وارد منطقه»دوار 
البطیخه« واقع در اطراف اردوگاه الیرموک شوند.از ظهر 
شنبه عملیات نظامی در محله های جنوب دمشق به شکل 
کامل متوقف شد و دیگر صدای بمباران یا پرواز جنگنده ها 
و هلیکوپترها بر فــراز منطقه شنیده نمی شود.از سوی 
دیگر، نیروهای ویژه ارتش فرانسه نزدیک به دو هفته است 
که در توافقی میان رهبران آمریکا و فرانسه، وارد سوریه 
شده اند و قرار است به نیروهای کرد هم پیمان آمریکا که 
در استان دیرالزور علیه داعش می جنگند، کمک کنند. 
این نیروها شش آتش بار را برای حمایت از نیروهای سوریه 
دموکراتیک در شمال روستای باغوز در مرزهای سوریه با 
عراق مستقر کردند. ارتش فرانسه به تازگی به تقویت حضور 
نظامی خود در منبج، حسکه، عین عیسی و رقه پرداخته 
که تحت کنترل نیروهای سوریه دموکراتیک است. وزارت 
دفاع فرانسه ژوئن 2016 اعلام کرده بود که نیروهای 
 عملیات ویژه ارتش فرانسه در مناطق تحت سیطره کردها 

مستقر شده اند.


